
1 

Uchwaᐠa Nr 401/XLVIII/98 
Rady Miejskiej w ᖠremie 
z dnia 9 czerwca 1998r. 

 
w sprawie: zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania    
                 przestrzennego miasta ᖠremu, obejmujၐcej ulicᆐ ᖠrodkowၐ.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorzၐdzie terytorialnym ( tekst jednolity z 1996r. Dz.U. Nr 13, poz. 74, 
z póហniejszymi zmianami) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.. 
o zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz.U. Nr 89, poz. 415 z póហniejszymi 
zmianami ) Rada Miejska w ᖠremie uchwala, co nastᆐpuje: 
 

§ 1 
 

1. Uchwala siᆐ zmianᆐ miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta ᖠrem, uchwalonego przez Radᆐ Miasta i Gminy 
ᖠrem uchwaᐠၐ Nr 49/XXXVI/92 z dnia 12 listopada 1992 r. (Dz.Urz.Woj.Pozn. 
Nr 16/92, poz. 147), obejmujၐcၐ ulice ᖠrodkowၐ, zwanၐ miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego ulicy ᖠrodkowej. 

2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, o którym mowa w 
ust. 1, sၐ ustalenia bᆐdၐce treᖰciၐ niniejszej uchwaᐠy, w zakresie 
wynikajၐcym  z uchwaᐠy Nr 164/XXII/96 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 9 
lutego 1996 r. w sprawie  przystၐpienia do sporzၐdzenia zmiany 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
ᖠrem. 

3. Integralnၐ czᆐᖰciၐ planu jest rysunek, stanowiၐcy zaᐠၐcznik Nr 1 do 
niniejszej uchwaᐠy. 

Rozdziaᐠ 1  
Postanowienia ogólne 

 
§ 2 

 
1. Przedmiotem planu, o którym mowa w § 1, jest obszar, na którym 

przewiduje siᆐ zadanie dla realizacji  lokalnego celu publicznego - ulicy 
ᖠrodkowej.  

2. Planem obejmuje siᆐ obszar o powierzchni ca. 0,6900 ha. Czᆐᖰၰ tego 
obszaru stanowi teren, w którego skᐠad wchodzၐ dziaᐠki o nr ewid. 2173/6, 
2173/5, 2173/3 i 2125/5 oraz fragmenty dziaᐠek 2173/2, 2125/6, 2174, 2175 
i 2176. Teren ten przeznacza siᆐ na cele okreᖰlone w ust. 1. 

3. Ustala siᆐ wᐠၐczenie ulicy ᖠrodkowej od póᐠnocnego-zachodu w ulicᆐ 
Krótkၐ, a od poᐠudniowego-wschodu w ulicᆐ Wiejskၐ. 

 
§ 3 

 
Ilekroၰ w dalszych przepisach niniejszej uchwaᐠy jest mowa o: 



2 

1) planie - naleៀy przez to rozumieၰ ustalenia planu, o których mowa w § 1 ust. 
2 uchwaᐠy, o ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 

2) uchwale - naleៀy przez to rozumieၰ niniejszၐ uchwaᐠᆐ Rady Miejskiej w 
ᖠremie, o ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej, 

3) przepisach szczególnych i odrᆐbnych - naleៀy przez to rozumieၰ przepisy 
ustaw wraz z aktami wykonawczymi, 

4) rysunek planu - naleៀy przez to rozumieၰ rysunek planu na mapie w skali 1 : 
1 000 stanowiၐcy zaᐠၐcznik Nr 1 do niniejszej uchwaᐠy, 

5) przeznaczeniu podstawowym - naleៀy przez to rozumieၰ takie 
przeznaczenie, które powinno przewaៀaၰ na danym obszarze, wyznaczonym 
liniami rozgraniczajၐcymi, 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym - naleៀy przez to rozumieၰ rodzaje 
przeznaczenia inne niៀ podstawowe, które uzupeᐠniajၐ lub wzbogacajၐ 
przeznaczenie podstawowe, 

7) obszarze - naleៀy przez to rozumieၰ obszar o okreᖰlonym przeznaczeniu 
podstawowym, wyznaczonym na rysunku planu liniami rozgraniczajၐcymi. 

 
§ 4 

 
Uៀyte w planie okreᖰlenia i nazewnictwo zostaᐠo zdefiniowane w 
nastᆐpujၐcych przepisach szczególnych i odrᆐbnych: 
1) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. (Dz.U. z 1985 r. Nr 

14, poz. 60, z póហniejszymi zmianami), 
2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. (Dz.U. z 1994 r. Nr 89, poz. 

414, ze zmianami), 
3) rozporzၐdzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 14 

grudnia 1994 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadaၰ budynki i ich usytuowanie. (Dz.U. z 1995 r. Nr 10, poz. 46, ze 
zmianami), 

4) ustawa z dnia 31 kwietnia 1980 r. o ochronie i ksztaᐠtowaniu ᖰrodowiska ( 
tekst jednolity z dnia 21 marca 1994 r. Dz.U. z 1994 r. Nr 49, poz. 19), 

5) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 1964r. Nr 16, 
poz. 93, z póហniejszymi zmianami). 

 
Rozdziaᐠ 2  

Postanowienia szczegóᐠowe 
 

§ 5 
 
1. Granice obszaru objᆐtego planem przedstawiono na rysunku, o którym 

mowa w § 1 ust. 3 niniejszej uchwaᐠy. 
2. Granice zatwierdzenia planem, to linie rozgraniczajၐce ulicy ᖠrodkowej, o 

których mowa w § 6 ust 1 i 2. 
 

§ 6 
 



3 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ulicy 
ᖠrodkowej sၐ nastᆐpujၐce: 
1. Przeznaczenie terenów. 

Obszar okreᖰlony w § 2 ust. 2 i 3 uchwaᐠy, oznaczony na rysunku planu 
symbolem 01 KD P, stanowi projektowanၐ ulicᆐ ᖠrodkowၐ w jej liniach 
rozgraniczajၐcych oraz zatokᆐ postojowၐ, oznaczonၐ na rysunku symbolem 
KS, a takៀe  teren stacji transformatorowej, oznaczony na rysunku 
symbolem EE. 

2. Linie rozgraniczajၐce ulice wraz z urzၐdzeniami pomocniczymi. 
 1) Ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce: 

a) linie rozgraniczajၐce ulicy ᖠrodkowej -  pas o szerokoᖰci 7m, 
b) od skrzyៀowania z ulicၐ Krótkၐ pas, o którym mowa wyៀej, wyznacza siᆐ 

równomiernie po 3,5 m, z dziaᐠek oznaczonych ewidencyjnymi numerami 
2173/2 oraz 2174 i 2175, 

c) wyznacza siᆐ teren dla stacji transformatorowej na rysunku symbolem 
EE. 

2) Na obszarze objᆐtym opracowaniem planu dopuszcza siᆐ: 
a) lokalizowanie aៀurowych ogrodzeᑀ, pod warunkiem nieprzekraczania linii 

rozgraniczajၐcych ulicy ᖠrodkowej oraz przy zachowaniu warunków 
okreᖰlonych w przepisach odrᆐbnych, 

b) realizacjᆐ dwupasmowej jezdni o szerokoᖰci 5 m  z jednostronnym  
chodnikiem,  

 c) lokalizacje zatoki postojowej, oznaczonej na rysunku symbolem KS. 
 
3. Zasady obsᐠugi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie 
rozgraniczajၐce tereny tej infrastruktury. 
Ustala siᆐ realizacjᆐ infrastruktury technicznej, w obrᆐbie linii 
rozgraniczajၐcych, o których mowa w ust. 2, z zachowaniem odrᆐbnych 
przepisów oraz nastᆐpujၐcych warunków: 

a) kanalizacja sanitarna - grawitacyjna z odpowiednim wᐠၐczeniem do 
istniejၐcej w ulicach Wiejskiej lub Krótkiej miejskiej sieci,  

b) kanalizacja deszczowa - grawitacyjna z wykorzystaniem istniejၐcych 
sieci, 

c) zaopatrzenie w wodᆐ - z sieci wodociၐgowej z wykorzystaniem 
istniejၐcych komunalnych urzၐdzeᑀ zaopatrzenia w wodᆐ,   

d) urzၐdzenia elektroenergetyczne - z istniejၐcej stacji transformatorowej, 
oznaczonej na rysunku symbolem EE,   

e) ᖰrodki ᐠၐcznoᖰci - z wᐠၐczeniem do istniejၐcej kanalizacji 
telekomunikacyjnej, 

f) sieၰ gazowa - z wykorzystaniem istniejၐcych urzၐdzeᑀ w ul. Wiejskiej i 
Krótkiej, 

g) inne elementy uzbrojenia - na warunkach okreᖰlonych w przepisach 
odrᆐbnych i szczególnych.  

 
4. Lokalne warunki, zasady i standardy ksztaᐠtowania zabudowy oraz 
urzၐdzenia terenu, w tym równieៀ linie zabudowy i gabaryty obiektów. 



4 

Dla terenów przylegᐠych do obszaru zatwierdzenia, o którym mowa w § 5 ust. 
2, utrzymuje siᆐ istniejၐcၐ liniᆐ zabudowy, jako minimalnၐ liniᆐ zabudowy. 
 
5. Tymczasowy sposób zagospodarowania, urzၐdzania oraz uៀytkowania 

terenu. 
Na  obszarze objᆐtym planem, a okreᖰlonym w § 2, nie dopuszcza siᆐ 
tymczasowego zagospodarowania, urzၐdzania oraz uៀytkowania terenu, w 
sposób sprzeczny z ustaleniami planu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

§ 7 
 

Zakazy i nakazy obowiၐzujၐce na obszarze objᆐtym planem 
1. Na obszarze objᆐtym planem zakazuje siᆐ: 

a) realizacji obiektów budowlanych, z wyjၐtkiem urzၐdzeᑀ technicznych 
ulicyzwiၐzanych z utrzymaniem i obsᐠugၐ ruchu, 

b) ustawiania tablic reklamowych ᖰwietlnych staᐠych i pulsujၐcych 
rozpraszajၐcych uwagᆐ uczestników ruchu drogowego oraz w pobliៀu 
znaków drogowych i skrzyៀowaᑀ. 

2. Nakazuje siᆐ zmianᆐ zjazdu na dziaᐠkᆐ nr ewid. 2161, nowy zjazd z ulicy 
ᖠrodkowej winien speᐠniaၰ wymogi wynikajၐce z przepisów odrᆐbnych i 
szczególnych, zachowaၰ odpowiednie pole widocznoᖰci. 

 
Rozdziaᐠ 3 

Przepisy koᑀcowe  
 

§ 8 
 

Plan zachowuje waៀnoᖰၰ, jeᖰli: 
1. Nastၐpi zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymienionych w § 4 
przepisów odrᆐbnych lub szczególnych, chyba ៀe z ich treᖰci bᆐdzie wynikaᐠ 
obowiၐzek dokonania zmiany planu. 
2. Nastၐpi zmiana wymienionych w planie numerów ewidencyjnych dziaᐠek.  
 

§ 9 
 

Uchyla siᆐ miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta 
ᖠrem, uchwalony przez Radᆐ Miasta i Gminy ᖠrem uchwaᐠၐ Nr 49/XXXVI/92 z 
dnia 12 listopada 1992 r. (Dz.Urz. Woj. Pozn. Nr 16/92, poz. 147) w granicach 
zatwierdzenia planem, o których mowa w § 5 ust. 2. 



5 

 
§ 10 

 
Ustala siᆐ 0% stawkᆐ sᐠuៀၐcၐ naliczaniu jednorazowej opᐠaty od wzrostu 
wartoᖰci nieruchomoᖰci. 
 

§ 11 
  

Wykonanie niniejszej uchwaᐠy powierza siᆐ Zarzၐdowi Miejskiemu w ᖠremie. 
 
 

§ 12   
 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ulicy ᖠrodkowej wchodzi w 
ៀycie po upᐠywie 14 dni od dnia jej ogᐠoszenia w Dzienniku Urzᆐdowym 
Województwa Poznaᑀskiego. 
 

 



6 

 



7 

 
Uzasadnienie do  

 
Uchwaᐠy Nr  401/XLVIII/98 

Rady  Miejskiej  w   ᖠremie 
z dnia 9 czerwca 1998r. 

 
Niniejsza uchwaᐠa zostaᐠa opracowana na podstawie Uchwaᐠy Nr 164/XXII/96 
Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 9 lutego1996r. o przystၐpieniu do 
sporzၐdzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta ᖠrem. Zarzၐd Miejski w ᖠremie, jako organ wᐠaᖰciwy w 
sprawie sporzၐdzania miejscowego planu, przeprowadziᐠ procedurᆐ 
przewidzianၐ w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1994r. Nr 89, poz. 415, z 
póហniejszymi zmianami): 
1) Uchwaᐠa o przystၐpieniu do sporzၐdzenia zmiany planu, w celu zgᐠaszania 

wniosków i opinii, zostaᐠa przesᐠana  w formie zawiadomieᑀ  do 
odpowiednich organów, w tym do Sejmiku Samorzၐdowego oraz 
ogᐠoszona w prasie i wywieszona w formie komunikatu w gablotach 
Urzᆐdu Miejskiego w ᖠremie.  

2) Projekt planu na etapie sporzၐdzania byᐠ uzgodniony i zaopiniowany przez 
wojewodᆐ, wᐠaᖰciwe organy administracji rzၐdowej i organy wojskowe 
oraz bezpieczeᑀstwa paᑀstwa w zakresie ich wᐠaᖰciwoᖰci.  

3) Wyᐠoៀenie projektu planu wraz z prognozၐ skutków ustaleᑀ planu na 
ᖰrodowisko miaᐠo miejsce w dniach od 13.02.97r. do 07.03.97r. W 
okresie wyᐠoៀenia, do ustaleᑀ projektu planu, w terminie ustawowym 
wpᐠyneᐠy dwa zarzuty. Zarzၐd Miejski w ᖠremie postanowiᐠ je odrzuciၰ, 
przygotowujၐc stosowne projekty uchwaᐠ. 

4) Po wczeᖰniejszym zawiadomieniu stron o terminie sesji, Rada Miejska 
w ᖠremie podjᆐᐠa uchwaᐠy o odrzuceniu w caᐠoᖰci wniesionych zarzutów. 
Strony otrzymaᐠy odpisy uchwaᐠ, z pouczeniem o moៀliwoᖰci zaskarៀenia 
do NSA. 

5) Pan Józef Pawlak wniósᐠ skargᆐ do NSA w przedmiocie odrzucenia 
zarzutu do niniejszego projektu miejscowego planu zagospodarowania. 
Wyrokiem z dnia 2.04.98r. NSA oddaliᐠ skargᆐ. 

6) Grunty w obszarze objᆐtym planem nie wymagajၐ zgody na zmianᆐ 
przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze - tereny zurbanizowane, 
które byᐠy objete planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
miasta ᖠrem. 

7) Zarzၐd Miejski w ᖠremie przygotowaᐠ projekt planu, ogᐠosiᐠ w miejscowej 
prasie oraz przez obwieszczenia i komunikaty o terminie Sesji Rady 
Miejskiej, na której bᆐdzie rozpatrywany projekt planu. 

 
W zwiၐzku ze speᐠnieniem wymogów ustawy o ochronie gruntów rolnych i 
leᖰnych oraz ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie trybu 
postᆐpowania przy sporzၐdzaniu projektu planu, podjᆐcie przedmiotowej 



8 

uchwaᐠy zatwierdzajၐcej projekt  zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta ᖠremu, obejmujၐcej ulicᆐ 
ᖠrodkowၐ, staje siᆐ zasadne.  
 


